

HECHOS RELEVANTES SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A.

- En sesión celebrada con fecha 9 de abril de 2014, el Directorio de la Sociedad tomó conocimiento de la renuncia al cargo de Directores de la Sociedad de los señores Stacey Purcell y Kevin Roseke.
- 2. En Junta Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada con fecha 30 de abril de 2014, se acordó el pago de un dividendo final de \$0,00089842 por acción, con cargo a las utilidades del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2013. El dividendo se pagó en dinero efectivo y el número de acciones con derecho a recibirlos ascendió a 9.005.380.049.737, lo que significó un pago total de M\$8.090.591.
- 3. En Juntas Ordinarias de Accionistas celebradas con fecha 30 de abril de 2014 en las sociedades filiales Compañía Eléctrica Osorno S.A. (Luz Osorno), Empresa Eléctrica de Aisén S.A. (Edelaysen) y Sistema de Transmisión del Sur S.A. (STS), se acordó el pago de un dividendo final de \$243.783,29 por acción para Luz Osorno y \$38,51 por acción para Edelaysen, con cargo a las utilidades del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2013.

Para la filial STS se sometió a la aprobación de los señores accionistas, un acuerdo de no repartir dividendos para este período.

Los dividendos se pagaron en dinero efectivo y el número de acciones con derecho a recibirlos ascendió a 7.645 para Luz Osorno y 37.577.393 para Edelaysen, lo que significó un pago total de M\$1.863.723 y M\$1.447.100 respectivamente por este concepto.

- 4. En Junta Ordinaria de Accionistas celebrada con fecha 30 de abril de 2014, se efectuó la renovación del Directorio de la Sociedad, eligiéndose como Directores por un período de dos años, a los señores Iván Díaz-Molina, Ben Hawkins, Jorge Lesser García-Huidobro, Juan Ignacio Parot Becker, Juzar Pirbhai, Waldo Fortín Cabezas, María Morsillo y Christopher Powell.
- 5. En sesión celebrada con fecha 7 de mayo de 2014, el Directorio de la Sociedad procedió a elegir como Presidente del Directorio y de la Sociedad al señor Jorge Lesser García-Huidobro y como Vicepresidente al señor Iván Díaz-Molina.
- 6. En sesión celebrada con fecha 6 de agosto de 2014, el Directorio de la Sociedad tomó conocimiento de la renuncia al cargo de Director de la Sociedad del señor Juzar Pirbhai.